REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TH PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr Indeksi
ne iLDKP
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

~lotésohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklanim t& interesave private té tij, té bashkéshortit/es
dhe té fémiéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, lLigjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 date 18.09.2012.

B AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri - Alésis Mbiemn
EDUARD SHALSI

Funksioni

Institucioni dhe adresa

KUVENDI REPUBLIKES SHQIPERISE

Data e emérimit né funksionin qe krven L Data e dorezimit t& deklaratés
' 29 MARS 2013

Né bazé t& nenit 9/1, t& hgjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin ¢ pasunve, té
detyrimeve financiare 1é t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliksit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoritett Pérgjegjés - Inspektort 1 Pérgjithshem i [ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat € pasqyruara prej meje n€ kété dokument jané t& vérteta dhe nuk f,kam deklaruar asgji
q¢€ nuk &shte e vértetd.




NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sip&rfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes s€ veprimit, vlerén né€ leké apo n€ valut€ g€ pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni t€ cdo lloj
pasurie* t€ regjistruar ese jo né regjistrat publiké, pér permdhen nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 dhjetor

1€ viti t€ deklarimit.

. Dokumenta

| Nr, | Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjal¢ | Pjesan€ % | justifikues

(Nr. Fletéve)
Gieni

BLERJE APARTAMENTI 56.2 m? 8. 400. 000 LEKE b/mgjitur

1 RR. MIHAL POPL, P 2/3, AP. 12 (tete milion e katergind mije 50 % kopje te

Te ardhurat e mia + kredi bankare leke) kontrates

+ Objekti § deklarimif (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b} pasurité e lugjishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré 1€ veganté mbi 500 000 Icke;

) vierén © aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zoiérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe nd huadhénie ng

leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

k._/) ffﬁ afﬁ-/ﬁ/;/i ‘KHTE;)/A‘

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ ti.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nza paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér g€ ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan¢ siguruar té ardhurai, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Shum 4 té..a rdl:urave f.é Dokumenta
Pérshkrimi i t€ ardhurave Renjusieg, mCleRC DOt | e
| valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
| fjal€). e
2.591.834 LEKE (neto)
(dy milion e peseqind e
Si DEPUTET ne KUVENDIN e SHQIPERISE nentedhjete e njemije e {1)
teteqind e iridhjete e
kater)
Te ardbura nga dhenia me gera e apartamentit ne rrugen 3. 500 euro ‘
Gjin Bue Shpata (tre mije e peseqind euro) ( 1 ]




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém dert né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe defyrimet e lindura nga zvrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

'Pérshkmani holigsisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit ¢ detyrimit (muajifviti), nr. e kentratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gicndja e detyrimit
deklarimi i mé€parshiém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor £ deri n& 31 dhjetor 1€ | justifikues
vitit t& deklarimit vitit 62 deklarimit | (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjal€)
5556 % 2778 §
KREDI BANKARE (pesermyje e peseqind e (dvmije e .
TIRANA BANK pesedhjete e gjashte shtategind e (’ 4 )
50 .000 $ dollare) shtatedhjete e tete - 4
dollare)
4{
2000 euro 2980 euro ~ ‘
AUTOLAND Shpk (dymije euro) (dymije e nentegind | / / )
e tetedhjete euro) | - ”
KREDI BANKARE —QU’{/KLV WAt i fv"v—@ ’ ‘ff & 52 /L ":{;,‘{i/;-/: zi..:/;“,
SOCIETE GENERAL A X o /7
42. 000 EURO 4 oL /":,»:f;f{ wpiase/ T
& o Y A 4 ‘,ATQZ&(,}"’[;?;E. ’f#g___ J
20 ;}ET r ¢ ?kf’ff){g AlSfe L1 /’;‘
° ¢ ...Z/ éerrth
Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni . Emri, Mbiemﬂ’_Néﬂshm,ni T =

& plotésoni né fotokopje 1é 1ij.
i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1& nenit 22 té Ligjit nr.9049, dats 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité g& disponohen vecmas,

i AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Neé bazé & nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe 1& disa népunssve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklanmit dhe Koatrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegyés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s&, gé té verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g& ekzistojné né emér dhe pér
Hogaring time.

Shtetasi/sja _ ERANDA ARQILE SHALSI , bashkéshort/e pt
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit EDUARD PAJTIM SHALSI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim P

Nuk disponoj pasuri vegmas 1é regjistruar né emrin tim [_|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

FEfzmst SHA LS| ﬁﬁ%""f ~]




LLOGARI BANKARE {njemilion e tridhjete e 100 %

—
S —

PROCREDIT BANK dymije e njeqind e s
shtatedhjete e kater leke)
300. 000 LEKE
(tregind mije leke)
CASH 3. 200 EURO 100 %

(tremije e dyqind euro)

Vi rd
L fnn

APARTAMENT 56.2 m? 8. 400. 000 LEKE &/ o
RR. MIHAL POPL, P 2/3, AP. 12 (tete milion e katergind mije | 50 % k . //" )
Te ardhurat ¢ mia + kredi bankare leke) il

—

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérima a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité £ paluaitshme dhe & drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, t& regiistrueshme né regjistrat publike,;
¢) sendet me vlers t& veganté mbi 500 000 leke;
¢} viersn e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zotSrm;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje n& cash, n& logari rrjedhése, né depozité, né€ bono thesari dhe né huadhénie, né
Igké os¢  né valuté t& huaj;

Nése ky formnat éshié | pamjafiueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje 1€ tj.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi )
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TE ARDIHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHFE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka knijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata oze organizata profesionale, polilike, shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté fietér; pér perindhén nga data e deldariot 18 méparshém deri né 31 dhjetor & vitit 18
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht 2 ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércakioni
emértimin ¢ institucionit, organizat€s apo aktivitetit nga Ku jan€ sisurnar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizat®s, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
miparsh€m deri mé 31 dhjetor € vitit te deklarimit,

Shuma e t& ardhurave t&

krijuara, né leké apo né Dolamenta
Pérshkrimi i t€ ardhurave il justifikues

valuté (me shifra dhe me o

= {INr. Fletéve)
fjaié)
360. 000 LEKE
Nga kurse private per programin e AUTOCADIT (treqind e
gjashtedhjetemije leke)

1.698.719 LEKE
(njemilion e :
gjashteqind e [ 1

nentedhjete e tetemije e |
shtateqind e
nentembedhjete leke)

PEDAGOGE dhe KANCELARE e FAKULTETIT te
ARKITEKTURES ne “ALBANIAN UNIVERSITY”

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj )
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarim: 1 meparshém deri né
31 dhjetor & vitit t& deklanmit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

» T¢ dhénat psr emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagennr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht g€llimin e detyrimit ﬁﬁanciar, shuimén totale né leké ape né valuté, datén e fillimit dhe €
mbarimit té detyrimit {(muaji/viti}, nr. ¢ kontratés dhe interesin bazg& Pér kredité bankare shumén e kredis€
(principal), koh€zgjaticn (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shiyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor t&
vitit té deklarimit

{me shifra dhe fjal€)

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shiyer | Dokumenta
deri n€ 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit t€ deklarimit {Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié | pamjaflueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né jotokopje 1€ 1.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

EQANNA SHALS %“f’ . !
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deidarimin dhe kontrofhn ¢ pasunve, inicresave private, detyrnimeve financiare € Z\rtaxiiw ({?L
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi 8 cilat ushitvon veprimtaring Inspekforati 1 Lar £
Deldarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konflikiit 18 lnteresave:
e Ligi nr9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarinun dhe kontrollim e paswurive, (€ detyrumeve financiare t8 €&
zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Ligi mr.9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit ¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

= anumenn zyrtar “Deﬂaraie e mieresave pnvate priedik/victor” dubet 8 plotéschet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rasfet kur zyrtan ka patur ndérprerie pér mé pak se njé vit nga fonksioni i méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detynimet financiare 1§ subjekiit.

» Kur pasuria e pjestaréve 1€ familjes éshté e ndaré dhe e regjisf_ruar si e till né organet ¢ administratés chtetérore
ose giygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me paswri t& regjistrnar né emér & vet dhe i
bashkElidhet deldarates s€ personit gé ka detyrimin pér deklarim.

* Bashkétidhur me deklaratén subjekti duhet 18 sjelld edhe dokumente shogéruese. NE ¢do rast dubet g& £ dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta 1€ jené pasqyruar edhe né faqet pérkatése t€ deklaratés.

= Formular: } deklarimst plotésohet me shikeim dore ose né ménvié clekironike, por né cdo rast nnshilouhet me
shkrim.

*  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet & néushkruajé deklaratén ¢ interesave private 1& personave ¢ lidhur,

“ Deharata dué&et ES pietesehe{ dhe dore:mhet, deﬁ me 31 Mars 11: gdo viti.

& Dokumem‘: 7?1‘131‘ “Dekiaraﬁ: & xmeresave p}:ma:ie © pﬁrsﬁmi tf. hdhm”dn}m 12 plotgsohet nga piesEtare 12 familjes
{bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhare) gé mbartin defyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 1€ liggit nr. 9049, daté 10.04.2003, pér pasurité & disponojné vegmas.

= Subjeldi/Persom i lidhur e zyrtarin, t cil detyeumin pér deklarin 12 inferesave private »é Inspekioratin e
Larté, plot&son formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= NE¢ ¢do rast, subjekti &sht€ i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ko deklaron nése ka ose jo pasuri €
regiistroara né emnn ¢ tij. Formudar t plotd do & plotéschet vetém né rasiet kur personi i lidhr ka pasuri 12
regjistruar vecmas,

u  Sanksionet:

= {Cdo shkelie ¢ detyrimeve 18 pereakimara né iz, pérbéa kandérvajtie administrative dhe dénchet me 2jobg sipas
nenit 19 $8 ligjit nr. 5049, daté 10.04 2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage & arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100,000 feke.

* Refuzimi pér deklarim nge zyrtani, siell bumbjen ¢ fupksionit dhe ndéshldmin o€ pérputhic me nenin 237/ &
Kodit Penal,

* Refuzimi pér deldarim nga personi i hidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 18 Kodit Penal

» Deklarimi i remé apo fshehja € pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T giitha faget ¢ formulacit €8 dellarimit dubet € n€oshkruhen nga deldaruesi dhe 8 hashkglidhen
dekumentat justifikues pér cdo pasuri, t€ ardhur 8 pérfitnar dhe detyrime, né t& kundfrt  deklarata do (€
kthehet dhe do t2 konsiderohet ¢ pa dor&zuar n€ Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotgsimin e deklaratés, kontakioni né Inpektoratin e Lartd 18
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun” n& mmmrat e telefontt 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999, info@hidaa. gov.al .

* T¢ dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.






